

## Prezident seçkiləri xalqın iradəsini əks etdirəcək



Martın 5-də Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının sədri Məzahir Pənahov prezidentliyə namizədlik vəsiqəsini İlham Əliyevə təqdim edib.

Mərkəzi Seçki Komissiyasının sədri Məzahir Pənahov 2018-ci il aprelin 11-də Azərbaycanda keçiriləcək prezident seçkiləri ilə bağlı qeydə alınmış ilk namizəd kimi İlham Əliyevə

təbriklərini çatdırmış və namizədlik vəsiqəsini ona təqdim etmişdir. Dövlətimizin başçısı qarşından gələn prezident seçkilərinin şəffaf, ədalətli, Azərbaycan Respublikasının qanunlarına tam uyğun şəkildə keçiriləcəyinə və bu seçkilərin Azərbaycan xalqının iradəsini əks etdirəcəyinə əminliyini ifadə etmiş, Mərkəzi Seçki Komissiyasının işinə uğurlar arzulamışdır. Seçkilərə hazırlıq işlərinin lazımı səviyyədə həyata keçirildiyini vurğulayan Məzahir Pənahov seçkilərin Seçki Məcəlləsinin tələblərinə tam uyğun, demokratik və şəffaf şəkildə keçirilməsi üçün bütün şəraitin yaradılması ilə bağlı Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarının konstitusion hüquqlarının qarantı kimi Prezident İlham Əliyevə minnətdarlığını bildirmişdir.

## Şağan Mədəniyyət Mərkəzi istifadəyə verildi

Xəzər rayonunun Şağan qəsəbəsində yeni inşa edilən Mədəniyyət Mərkəzinin martın 5-də açılış mərasimi olub. Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva mərasimdə iştirak edib. Son illərdə dövlət tərəfindən mədəniyyət sahəsinə göstərilən diqqət və qayğı mövcud mədəniyyət obyektlərinin tamamilə yenidən qurulmasında, həmçinin yeni müasir mədəniyyət ocaqlarının yaradılmasında özünü aydın göstərir. Xəzər rayonunun Şağan qəsəbəsində yeni tikilən Mədəniyyət Mərkəzi də bu istiqamətdə görülən işlərdən biridir. Mədəniyyət və turizm naziri Əbülfəs Qarayev Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyevaya məlumat vermişdir ki, iki mərtəbədən ibarət Mədəniyyət Mərkəzinin binasının inşasına 2014-cü ildə başlanılıb. Ən yüksək səviyyədə aparılan tikinti



işləri nəticəsində Mərkəzdə 200 yerlik tamaşa zalı, kinozal, kinoproeksiya, qrim otağı, rəssam emalatxanası, musiqi dərnəyi, oxu zalı, kitab fondu, təbii incəsənət, ədəbiyyat, evdarlıq dərnəkləri, rəqs zalı, 41 yerlik amfiteatr, işıq aparatları yaradılıb. Son illərdə ölkədə mədəniyyətin inkişafı ilə bağlı həyata keçirilən layihələrin bariz nümunəsinə çevrilən bu mədəniyyət ocağının yeni binası, ilk növbədə, zəngin

Azərbaycan incəsənətinin, bütövlükdə mədəniyyətinin gənc nəsillər arasında təbliği işinə xidmət edir. Müasir üslubda inşa edilən binalar həm də yerləşdikləri ərazinin gözəlliyini artırır. Bütün bunlar sübut edir ki, mədəniyyətimizin, incəsənətimizin, musiqimizin tarixi ənənələrini qorumaq və inkişaf etdirmək, gələcək nəsillərə çatdırmaq bu gün Azərbaycanda həyata keçirilən dövlət siyasətində də əksini tapır.

## Gələcəyin peşəkar zabitləri üçün yeni tədris korpusu açıldı



Martın 5-də Bakının Xəzər rayonunun Mərdəkan qəsəbəsində Dövlət Sərhəd Xidmətinin (DSX) Xüsusi Məktəbinin yeni tədris korpusunun açılışı olub. Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva açılış mərasimində iştirak edib. Dövlət Sərhəd Xidmətinin rəisi, general-polkovnik Elçin Quliyev Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban Əliyevaya müraciət etmişdir. Dövlət Sərhəd Xidmətinin Xüsusi Məktəbinin yaradılmasında və formalaşdırılmasında Heydər Əliyev Fondunun mühüm dəstəyi var. Dövlət Sərhəd Xidmətinin tabeliyinə verilənədək oğlanlar üçün açıq tipli xüsusi məktəb kimi fəaliyyət göstərən bu tədris ocağı Fondun təşəb-

büsü ilə əsaslı təmir edilərək, zəruri tədris bazası ilə təchiz olunub. Birinci vitse-prezident, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva 2011-ci ildə DSX-nin Xüsusi Məktəbinin açılış mərasimində iştirak edib. Dövlət Sərhəd Xidmətinin Xüsusi Məktəbinin fəaliyyətə başlaması ilə Azərbaycan Respublikasının sərhəd təhlükəsizliyini təmin edəcək ixtisaslı zabit kadrların hazırlanması üçün 12 illik təhsil dövrünü əhatə edən mükəmməl hərbi tədris sistemi formalaşdırılıb. Xüsusi Məktəb bu sistemin müstəsna əhəmiyyətli ilkin səviyyəsini təşkil edir. Yeni korpus istifadəyə verildikdən sonra burada təhsil alacaq kursantların sayının gələcəkdə 700 nəfərə çatdırılması mümkün olacaq. Birinci vitse-prezident kursant-

lara dərslərində uğurlar, Vətənə layiqli övlad olmaları və gələcəyin peşəkar zabiti kimi yetişmələrini arzulamışdır. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü ildə imzaladığı Fərmana əsasında, Dövlət Sərhəd Xidmətinin Xüsusi Məktəbinə xüsusi təyinatlı təhsil müəssisəsi statusu verilib. 2015-ci ildən məzunları DSX-nin Akademiyasında təhsil alan məktəbin Nizamnaməsinə əsasən kursantların maraq və potensial imkanları, fərdi xüsusiyyətləri nəzərə alınmaqla, onların zəruri biliklərə və həyat bacarıqlarına yiyələnmələri, milli mənəvi dəyərlərə malik, sağlam, vətənpərvər, müasir dünyagörüşlü şəxsiyyət kimi formalaşmaları onların Dövlət Sərhəd Xidmətinin Akademiyası üçün hazırlayır.



*Sizi 8 Mart - Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibəti ilə səmimi qəlbədən təbrik edirik, sizə xoşbəxtlik arzulayırıq!*



## “İnci” körpələr evi-uşaq bağçası yenidən qapılarını uşaqlarımızın üzünə açdı



Gələcəyimiz olan uşaqların təlim-tərbiyəsini ən yüksək səviyyədə təşkil, onların sağlamlığının qorunması və vətənpərvər, bilikli, savadlı şəxsiyyət kimi yetişməsi istiqamətində Azərbaycan dövləti çox müthiz layihələr həyata keçirir. Bu istiqamətdə dövlət tərə-

fından atılan addımlara Heydər Əliyev Fondu da böyük töhfələr verir. Bu baxımdan Fondun ölkəmizdəki məktəblərdə təbii müəssisələrinin yenidən qurulması, yeni, müasir uşaq müəssisələrinin inşası sahəsindəki fəaliyyəti xüsusi qeyd edilməlidir.

## Sahibkarlığın inkişafı üçün maliyyə resurslarına çıxış yaxşılaşdırılmalıdır

Fevralın 6-da “Kapital bazarları vasitəsilə maliyyələşmə, listing və investisiyalar” mövzusunda keçirilən tədbirdə qiymətli kağız bazarından vəsait çıxılmaz yolları, səhm və listing rəz emissiyasının xüsusiyyətləri, eləcə də kapital bazara aid digər məsələlər müzakirə edildi.



AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirdə çıxış edən Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Ziyad Səmədzadə Azərbaycan kapital bazarlarının perspektivlərindən, kapital bazarlarında maliyyələşmənin yollarından və mövcud təcrübədən danışdı, kapital bazarlarının inkişafının mövcud vəziyyəti, iqtisadiyyatın inkişaf perspektivində kollektiv investisiya mexanizmlərinin əhəmiyyəti və onun maliyyə bazarlarının inkişafının əhəmiyyətli olduğunu söz açıb. Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasının baş icraçı direktoru İbrahim Alişov bildirdi ki, son illər kapital bazarlarının inkişafı istiqamətində atılmış addımlar qiymətli kağızlar bazarı vasitəsilə maliyyələşmə üzrə geniş imkan yaradıb. O, ölkəmizdə aparılan dərin iqtisadi islahatların tərkib hissəsi kimi kapital bazarlarının inkişaf etdirilməsi, real sektoru qiymətli kağızlar bazarı vasitəsilə maliyyələşmə təşəbbüslərinin artırılması, sərbəst vəsaitlərin iqtisadiyyatın rəz sektoruna cəlb edilməsi üzrə zəruri tədbirlərin yerinə yetirilməsi, habelə Strateji Yol xəritələri ilə yeni çağırışlara uyğun təkmilləşmə istiqamətlərinin müəyyən edilərək icrasına başlandırılması barədə diqqətli yanaşma olduğunu bildirdi. Bu istiqamətdə kapital bazarları vasitəsilə maliyyələşmənin artırılması, sərbəst vəsaitlərin iqtisadiyyatın rəz sektoruna cəlb edilməsi üzrə zəruri tədbirlərin yerinə yetirilməsi, habelə Strateji Yol xəritələri ilə yeni çağırışlara uyğun təkmilləşmə istiqamətlərinin müəyyən edilərək icrasına başlandırılması barədə diqqətli yanaşma olduğunu bildirdi. Bu istiqamətdə kapital bazarları vasitəsilə maliyyələşmənin artırılması, sərbəst vəsaitlərin iqtisadiyyatın rəz sektoruna cəlb edilməsi üzrə zəruri tədbirlərin yerinə yetirilməsi, habelə Strateji Yol xəritələri ilə yeni çağırışlara uyğun təkmilləşmə istiqamətlərinin müəyyən edilərək icrasına başlandırılması barədə diqqətli yanaşma olduğunu bildirdi.

“Biznes ictimaiyyəti Azərbaycanın uğurlarına özünəməxsus töhfələr verməyə çalışır və bu, dövlət başçısının iş adamlarına etimadının bir təəcəssümü olaraq mühüm vəzifə kimi qəbul edilir. ASK əlaqələrinin gündən-günə genişləndirib. Ötən ay konfederasiya ilə Bakı Fond Birjası arasında imzalanan əməkdaşlıq haqqında saziş 2011-2020-ci illər üçün Azərbaycanda qiymətli kağızların bazarının inkişafı dövlət proqramının icrası istiqamətində atılmış addımların tərkib hissəsi olan Listing Məsləhət Proqramı çərçivəsində kapital bazarının inkişafına töhfə vermək məqsədi daşıyır”, - deyə Məmməd Musayev bildirdi. Qeyd olunub ki, xarici ölkələrin bir çoxunda olduğu kimi, fond bazarlarından maliyyələşmə məsələsi bizim üçün də aktual olmalıdır. Fond bazarından cəlb edilmiş vəsaitlərin daha sərfəli olması ölkəmizdə

də müşahidə edilir. Bundan əlavə, Azərbaycan intensiv iqtisadi inkişafının noticəsi olaraq zərərli subyektlərinin uzunmüddətli maliyyə vəsaitlərinə tələbi artmaqdadır. Bu baxımdan fond bazarının rolu daha da yüksəlir. Məmməd Musayev vurğulayıb ki, maliyyə təsisatlarının və kapital bazarlarının tənzimlənməsi istiqamətində Qiymətli Kağızlar Komissiyalarının Beynəlxalq Təşkilatının təkliflərinə reallaşdırmaq üçün təşəbbüslər davam etməlidir. Şəffaf və effektiv bazarların təmin edilməsi məqsədilə qiymətli kağızlar bazarına dair qanunvericilik bazası təkmilləşdirilməli, bazar iştirakçılarının hesababətliq sistemi inkişaf etdirilməlidir. M.Musayev şirkətləri Listing Məsləhət Proqramında iştiraka davət edərək, bildirdi ki, bu proqram onlara yeni perspektivlər və imkanlar yaradacaq. Sonra Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasının Maliyyə bazarlarına nəzarət departamentinin direktoru Cavid Nəzərov “Kapital bazarları vasitəsilə maliyyələşmə”, Bakı Fond Birjasının idarə heyətinin sədri Vüqar Namazov “Listing Məsləhət Proqramı”, Azərbaycan Fond Bazarı iştirakçılarının Assosiasiyasının sədri Ceyhun İbrahimov “Kapital bazarlarında investisiyalar”, SOCAR-in maliyyə bazarları üzrə məsləhətçisi Tolqa Kotan “Kapital bazarlarının inkişafında xarici investora ehtiyac varmı?” mövzusunda təqdimatlarla çıxış etdilər.

## “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti İli”

Bu sayımızda Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti hökumətinin orqanı olan “Azərbaycan” qəzeti barədə məlumat vermək istərdik. “AZƏRBAYCAN” qəzeti - Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti hökumətinin orqanı. Gəncədə, sonralar isə Bakıda Azərbaycan və rus dillərində nəşr olunmuşdur. 4 nömrəsi Gəncədə, sonrakı nömrələri isə Bakıda çıxmışdır. Qəzetin ilk nömrəsi 1918-ci il sentyabrın 15-də Gəncə qubernatorunun mətbəəsində çap edilmişdir. Dörd səhifədən ibarət olan bu nömrənin iki səhifəsi Azərbaycan, iki səhifəsi isə rus dilində buraxılmışdır. Gəncədə buraxılan axırıncı (dördüncü) nömrənin üç səhifəsi rus, bir səhifəsi isə Azərbaycan dilində idi. Qəzetin Gəncədə Azərbaycan dilində buraxılmış səhifələrinin başında qəzetin adı ilə yanaşı, “Türk və islamçılığa aid məqalələrə “Azərbaycan”ın səhifələri açıqdır” yazısı da verilmişdir. Qəzetin birinci nömrəsində “Heyət-i-təhririyyə” (“Redaksiya heyəti”) imzası ilə böyük bir yazı verilmişdir. Bu nömrədə Bakının azad edilməsi ilə bağlı xəbərlər daha çox diqqəti cəlb edir: “Dünya gecə Azərbaycan Cümhuriyyəti hökuməti adına Qafqaz İslam Ordusunun komandanı Nuru paşa həzrətləri tərəfindən belə bir teleqram gölmüşdür: “Bismillahir rəhmanir rəhim! Bakı şəhəri 15.09.18, saat 9-a işləmiş iğid ordu hissələrimiz tərəfindən zəbt olundu. Qafqaz, İslam Ordusunun komandanı Fərrux Nuri”.



“Azərbaycan” qəzetinin həmin nömrəsində Azərbaycan Cümhuriyyəti hökumətinin sədri F.Xoyskının adından Nuru paşaya cavab teleqramı da dərc olunmuşdur: “Qafqaz İslam Ordusunun komandanı Səadətli Nuru paşa həzrətlərinə. Təhtikomandanızda olan cəsurlar türk əsgərlərimiz tərəfindən Azərbaycanın paytaxtı olan Bakının düşmənlərdən xilas edilməsi münasibətində milletin zati-həmiyyət-pərvaranalarına və dünyanın ən nəəcib əsgəri olan türk oğullarına minnətdar olduğumu ərz etməklə iftixar edirəm, əfəndim. Heyət-i-vükəla rəisi Fətəli xan. Qəzetin yuxarıda göstərilən nömrəsində Məhəmməd Hədinin türk əsgərinin sücaətini vəsf edən “Türk nəğməsi” şeiri də dərc olunmuşdu. “Azərbaycan” qəzetinin Bakıda Azərbaycan dilində nəşr olunmuş beşinci nömrəsi 1918-ci il oktyabrın 3-də, rus dilində isə oktyabrın 7-də buraxılmışdır. Bu nömrədən etibarən qəzetin adı altında “Gündəlik siyasi, ictimai, ədəbi, iqtisadi türk qəzetisində” sözləri yazılmağa başlanmışdır. Qəzet Azərbaycan dilində qıxan altıncı nömrəsindən, rus dilində isə beşinci nömrəsindən “mühürirləri: Ceyhun bəy Hacıbəyli və Şəfi bəy Rüstəmbəyli” imzaları ilə buraxılmışdır. Həmin il noyabrın 28-dən isə Azərbaycan dilində olan nömrələr Ceyhun bəy Hacıbəylinin, rus dilində olan nömrələr Şəfi bəy Rüstəmbəylinin redaktorluğu ilə nəşr edilmişdir. 1918-ci il dekabrın 31-nə qədər “Azərbaycan” qəzetinin Azərbaycan dilində 75 nömrəsi, rus dilində isə 70 nömrəsi işıq üzün görmüşdür. 1919-cu il yanvarın 16-da buraxılmış 89-cu nömrəsindən etibarən “Azərbaycan” qəzetini Üzeyir bəy Hacıbəyli imzalamışdır. Bütövlükdə, 1918-20-ci illər arasında qəzetin cəmi 443 nömrəsi çıxmışdır. “Azərbaycan” qəzetinin sentyabrın 19-da rus dilində çapdan çıxması ikinci nömrəsində Şəfi bəy Rüstəmbəyli “Düşünmək vaxtdır” məqaləsində “Daşnaksutyun” partiyasının şoviniist siyasətini tənqid edərək yazırdı: “Bizim üçün vacibdir ki,

## Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu çox böyük potensiala malikdir



Transxəzər marşrutu və Şərq-Qərblə yola çıxmaq istəyən Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu (BTQ) daha böyük perspektivlərə malik la-

zıyhadır. Bu layihə təkcə Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyənin deyil, digər ölkələrin də iqtisadi inkişafı üçün geniş imkanlar açıb. Bu fikirləri jurnalistlərlə müsahibəsində Azərbaycanın iqtisadiyyat naziri, Tranzit və Yükdəmənlər üzrə Koordinatoru Şurasının sədri Şahin Mustafayev deyib. Nazirin sözlərinə görə, BTQ-nin çox böyük potensialı var. Azərbaycan nümayəndə heyətinin martın 4-də Türkiyəyə, eləcə də Tbilisiyə keçirdiyi görüşlərdə bu layihənin tərkib hissəsi olan vurğulanıb. “Qəsməqəsm BTQ dəmir yolu ilə dasanan yük-lərinin həcminin artırılması və mövcud imkanlardan daha səmərəli istifadə olunması yollarını araşdırmaqdadır. Nəzərə almalıyıq ki, BTQ ilə səmənş daşınmalarına da maraqlıyıqdır və bu da öz növbəsində, turizmin inkişafı üçün geniş imkanlar yaradacaq. Qətiyyətlə demək olar ki, BTQ-nin potensialı çox böyükdür. Düşünürəm ki, birgə səylərimiz nəticəsində möqsədimizə nail olacağıq”, deyə Ş.Mustafayev vurğulayıb.

# Azərbaycan dünya bazarlarına enerji ehtiyatlarının etibarlı, uzunmüddətli təchizatçısı olacaq

Fevralın 15-də Heydər Əliyev Mərkəzində Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərat Şurası çərçivəsində nazirlərin dördüncü toplantısı keçirilib. Tədbirdə Cənub Qaz Dəhlizinin iştirakçısı olan ölkələrin energetika nazirləri və müxtəlif qurumların təmsilçiləri, o cümlədən Avropa Komissiyasının enerji birliyi üzrə vitse-prezidenti, Məşvərat Şurasının həmsədri Maros Şeřçoviq iştirak etmişdir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iclasda qatnış etmişdir. Bununla əlaqədar olaraq AZTV-nin “Bizim planet” verilişi Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin komitə sədri, akademik Ziyad Səmədzadəni, Prezident yanında

Qarşısındakı onilliklərdə Azərbaycan dünya bazarlarına enerji ehtiyatlarının etibarlı, uzunmüddətli təchizatçısı olacaq. Bu gün Azərbaycan nefti bəzi Avropa ölkələrinin neft istehsalının üçdə biri və ya daha çox, hətta 40 faizini təşkil edir və Azərbaycan öz qaz ehtiyatları ilə Avropa bazarına daxil olmağa hazırdır. Cənub Qaz Dəhlizi enerji təhlükəsizliyi layihəsidir və biz milli təhlükəsizlikdən danışarkən, əlbəttə ki, hazırda enerji təhlükəsizliyi ən vacib elementlərdən biridir. Cənub Qaz Dəhlizi enerji şəxələndirilməsi layihəsidir. Bizdə bu marşrutların və mənbələrin şəxələndirilməsidir. Bu, asl şəxələndirilmədir, çünki yalnız marşrutların şəxələndirilməsi bizimkindən bir qədər fərqlidir. Cənub Qaz Dəhlizi enerji sahəsində əməkdaşlıq layihəsidir və əməkdaşlıq necə olmalı olduğunu göstərir. Əməkdaşlıq yalnız o zaman mümkündür ki, bütün tərəflər ondan faydalansın. Bu səbəbdən başlanğıcda bizim əsas məqsədimiz istehsalat, tranzit ölkə və istehlakçılar arasında yaxşı balansın tapılmasıdır. Yalnız bu halda biz uğur qazana birlik və layihənin uğurlu icrasına bizim doğru yolda olduğumuzu göstərir.

(Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərat Şurası çərçivəsində nazirlərin IV toplantısında Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin çıxışından)



Dövlət İdarəçilik Akademiyasının professoru, siyasi elmlər doktoru Elçin Əhmədov və BP şirkətinin vitse-prezidenti Bəxtiyar Aslanvitse-nin studiyaya davət edərək, fikir mübadiləsi aparmışdır. Həmin müzakirəni diqqətinizə çatdırırdım. Aparıcı Ruzif Qonaqov: Məlum olduğu kimi, Bakıda Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərat Şurası çərçivəsində nazirlərin IV toplantısı keçirildi və bu toplantıda Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev iştirak etdi, geniş nitq söylədi. Prezident İlham Əliyev enerji layihələri, xüsusilə də 1990-cu illərdən etibarən əsas ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan “Qərin müqaviləsi” və ondan sonrakı dövrdə gedən proseslər, bu gün bu prosədə iştirak edən dövlətlər - Gürcüstan, Türkiyə, Yunanistan, Bolqarıstan, Albaniya və İtaliyanın adını çəkdi, bir sıra ölkələrdə imzalanmış müqavilələri qeyd etdi, eləcə də Azərbaycanın enerji, neft, qaz layihələri, Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinə qədərki müddət və bu layihənin əhəmiyyəti və bundan əvvəlki layihələrin tarixi haqqında danışdı. Mən istərdim ki, Ziyad müəllim, ümumiyyətlə Cənub Qaz Dəhlizi layihəsi və Məşvərat Şurasının IV toplantısının Azərbaycan üçün əhəmiyyəti ilə bağlı fikirlərinizi eşidək. Ziyad Səmədzadə: - Əvvəla, mən çox təşəkkür edirəm ki, qloballaşan dünyada ən böyük layihələrdən biri ilə əlaqədar belə bir səhəbə mənə də davət etmişsiniz və siz haqq olaraq bildirdiniz ki, bu layihələrin əsası 90-cu illərin əvvəllərində qoyulub. Mən Heydər Əliyevin 1994-cü ildə Gülistan Sarayında “Əsrin müqaviləsi”nin imzalanması mərasimində deyirdi bir fikri istərdim ki, sizlərlə əməkdaşlıqda hərəkət olan yola bənzəyir. Görək hər iki tərəf yeni sürətlə hərəkət etsin. Şübhəsiz ki, burada xarici neft şirkətlərinin üzünə çox böyük vəzifələr düşür. Ümidvər olduğumu bildirmək istəyirəm ki, həmin şirkətlər və onların

laçagını qeyd etdirdilər. Amma zamanla bizim TANAP, TAP və daha böyük neft-qaz layihələrimiz imzalandı. Cənab Prezident də qeyd etdi ki, 2015-ci ildə Azərbaycanda Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərat Şurasının yaradılması təşəbbüsü irəli sürüldü və bundan sonra Cənub Qaz Dəhlizi layihəsi ilə bağlı proseslər başlandı. Bu proseslər başlanandan sonra Gürcüstan və Türkiyə Azərbaycan tərəfdəki idisə, indi artıq Azərbaycan Avropanı, eyni zamanda, Asiyanı özündə birləşdirir. Bu məsələyə istərdim münasibətinizi bildirsəniz. Elçin Əhmədov: - Azərbaycanın təşəbbüsü ilə reallaşan enerji layihələrinə qiymət verərək, bu artıq region üçün deyil, ümumiyyətlə dünya üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Artıq Qərin dövrünün enerji ehtiyatlarının şəxələndirilməsi siyasəti həyata keçirilib. 94-cü ildə imzalanmış “Əsrin müqaviləsi” XX əsrin neft kontraktı kimi qiymətləndirilsə, artıq Cənub Qaz Dəhlizi, xüsusilə də “Sahdəniz-2” XXI əsrin irimiqvətli enerji layihəsi kimi dəyərləndirilir. Bu dəhliz dörd əsas elementdən ibarətdir ki, bu “Sahdəniz-2”, Cənub Qaz komarı, TANAP və TAP layihələridir. İkincisi, biz qeyd edirik ki, Cənub Qaz komarında işlər 95 faiz icra olunubdur. TANAP layihəsinin reallaşması ilə isə Azərbaycan həm özünü, həm Avropaya enerji təhlükəsizliyinə bir töhfə vermişdir. Burada da işlər 95 faiz yekunlaşmış və nəhayət, sonuncu, artıq Xəzər dənizini Adriatik dənizi ilə birləşdirən TAP layihəsində Azərbaycanın payı 20 faizdir, amma buna baxmayaraq, Azərbaycanın əslilə onlar işlər artıq gürülmüşdür və bu layihələr Azərbaycanın global miqyasda həyata keçirdiyi layihələr kimi qiymətləndirilməlidir. Azərbaycanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən enerji layihələrinin regionun enerji xəritəsini artıq dəyişmişdir və mavi yanacaq ehtiyatları 2,6 trilyon kubmetr həcmində qiymətləndirilib və bu, çox mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Azərbaycan yüz il ərzində həm özünə, həm də Avropanın enerji təhlükəsizliyinə öz töhfəsini verəməkdədir. Bakı-Tbilisi-Qars layihəsinə də adını qeyd etmək lazımdır. Çünki bunlar, heç şübhəsiz, bir-biri ilə əlaqədar və tarixi ləpək Yolu-nun bir tərkib hissəsidir. Bakı-Tbilisi-Qars, eyni zamanda, Şərq-Qərblə Nəqliyyat Dəhlizinin bir elementidir və bütün bunlar onu göstərir ki, bu gün Azərbaycanın regionun enerji və nəqliyyat dəhlizini öz məhsulunu bir faktor kimi dünyada öz sözlünü deyir.

Aparıcı: Bəxtiyar müəllim, cənab prezident öz çıxışında enerji ehtiyatlarının enerji mənbələrindən biri olduğunu qeyd etdi ki, 1994-cü ildə Azərbaycan BP-nin rəhbərliyi ilə, dünyanın aparıcı neft şirkətlərinin birgə iştirakı ilə bu konsorsiumu, müqavilə imzalandı və bu müqavilənin müddəti 2050-ci ilə qədər uzadıldı. 1994-cü il Azərbaycanın dünyada neftin inkişaf tarixində böyük rolunu qeyd etdi ki, 1994-cü ildə Azərbaycanın enerji ehtiyatlarının qiymətləndirilməsi nəzərdə tutulub. Artıq 18-ci ildir, beş il ərzində bu layihə cavdlardan əvvəl və ilkin nəzərdə tutulmuş büdcədən az

vosəit xərclənməklə həyata keçirilib. Yəni, kifayət qədər effektivdir. Bu effektivliyin təmin olunmasında da, təbii ki, iştirakların fəaliyyəti ilə yanaşı, dövlətlərin və dövlət başçılarının verdiyi xüsusi dəstəyin böyük rolu vardır. Məşvərat Şurası kimi iclasların xüsusi əhəmiyyəti isə ondan ibarətdir ki, bu tədbirlərdə layihələrin icrası, layihələrin yerinə yetirilməsi ilə bağlı hesabatlar dinlənilir, mövcud olan problemlər əli saviyyasında - nazirlər səviyyəsində və Azərbaycan dövlət başçısı səviyyəsində dinlənilməsi, problemlərin aradan qaldırılması üçün lazımi siyasi dəstəyin verilməsi məsələləri həll edilir. Məhz bu siyasi dəstəyin nəticəsidir ki, layihə beş ildir davam edir, hələ bundan sonra da - 2020-ci ilə qədər davam edəcək. Aparıcı: Cənab Prezident İlham Əliyev öz çıxışında da qeyd etdi ki, 2007-ci il bizim tariximizdə mühüm il idi, çünki Azərbaycan ilk dəfə qaz ixracatçısı oldu. O vaxta qədər əgər neft müqavilələrinin söhbət gəldisə, Bakı-Tbilisi-Örüzürüm qaz komarının açılmasından sonra, demək olar ki, Azərbaycan qazı Gürcüstan və Türkiyə bazarlarına ixrac olunmağa başladı. Bu gün Xəzər enerji ehtiyatlarının dünya üçün, eləcə də Avropanın təhlükəsizliyində yeri və rol məsələsi çox önəmli məsələdir. Mən istərdim ki, siz bu məsələlərə də münasibət bildirsəniz. Ziyad Səmədzadə: Bəxtiyar müəllim kifayət qədər konkret faktlarla çox vacib məsələlərə toxundu. Biz gərək öz tariximizi həmişə qürurla xatırlayaq. Azərbaycanın sənaye üzünə ilk neft çıxarılıb. Bu fakt dünyada bizim uğurlarımız, neft siyasətində rolumuz göstərir. Azərbaycan 1970-ci ildə 10 milyard ton neft çıxarıldı, ulu öndər Heydər Əliyev Respublikanın rəhbəri idi və çox mənalı bir çıxış etdi. Tədbirdə çoxsaylı nüfuzlu qonaqlar da iştirak etdirdi. Sovet dövlətinin iqtisadi qüdrətinin artmasında Azərbaycan mühüm rol oynayırdı. Azərbaycan SSR-in neft bazasının yaranmasına çox kömək etdi, fəsimiz üzərində qələbənin əldə olunmasında müstəsna rol oynadı. Azərbaycan bu gün müstəqil dövlətdir. Bizim müstəqil dövlətimizin uğurlu siyasətinin nəticəsidir ki, dünya neft siyasətində tarixi dönüş nöqtələrini yaratmışıq. XX əsrin əvvəllərində Azərbaycan dünyada neft istehsalının 50 faizini təchiz edirdi, amma arxiv materiallarını görəndə adam dəhşətə gəlir ki, bizim neft sənayesinin vəziyyəti necə idi, bizim neftçilərin hansı çətinliklərlə bu nefti hasil edirdilər. Bu gün Azərbaycanın neft sənayesinin yenidən qurulması ən müasir texnologiyalara əsaslanır. Ona görə də biz qürur hissi keçirik ki, Azərbaycan dövləti bu kimi bəynəlxalq iclasların, müşavirələrin təşəbbüskarıdır. Koordinasiya - əlaqələndirmə məsələsi çox çətin məsələdir. Əvvəl burada üç dövlət idi, indi artıq dördü, ölkələrin, ölkələrin sayı artıb, bunların arasında əlaqələndirmə məsələlərinin həlli adı məsələ deyildir. Burada, ilk növbədə mil-



## AtaBank müştərilərinə yeni kredit məhsulu təqdim edir



Artıq qızıl və zinət əşyalarını girov qoyaraq sərfləri şərtlərlə AtaBank-dan "Lombard" kreditini əldə edə bilərsiniz. "Lombard" krediti verilmədən əvvəl əldə etmək mümkün deyil. Kreditin müddəti: 36 ayadək. Xatırladaq ki, AtaBank-in digər çox sərfləri Ekspres, Klassik və Avtomobil kredit məhsulları da mövcuddur. Ən əsası isə AtaBank-in müştəriləri dünyanın istənilən yerində kredit kartlarından istifadə edə bilərlər. 1993-cü ildən fəaliyyət göstərən "AtaBank" ASC 100% yerli kapitala malik, qabaqcıl texnologiyalı universal Azərbaycan bankıdır. Bank Bakıda və ölkənin müxtəlif regionlarında 31 filial və şöbəsi vasitəsilə korporativ və fərdi müştərilərə tam xidmətlər spektrini təqdim edir.

Bankların aktivlərinin 35,3%-ni və yaxud 9 milyard 861,1 milyon manatın müştərilərə verilmiş xalis kreditlər təşkil edir. Son 1 ildə sektorun kredit portfeli 30,8% kiçilib. Həsəbat dövründə bankların cəmi öhdəlikləri 18% azalaraq 24 milyard 211,8 milyon manata düşüb, lakin depozit portfeli 2,95% artaraq 16 milyard 894,9 milyon manata çatıb. Bunun 7 milyard 542,5 milyon manatı fiziki şəxslərin, 9 milyard 352,4 milyon manatı isə hüquqi şəxslərin depozitləridir. 2017-ci ildə əhalinin əmanətləri 1,5%, şirkətlərin vəsaitləri isə 4,2% artıb. Ötən il bankların Azərbaycan Mərkəzi Bankı qarşısında öhdəlikləri isə 70,1% azalaraq 507,6 milyon manata düşüb. Bu müddətdə bank sektorunun cəmi kapitalı isə 94,3% artaraq 3 milyard 709,2 milyon manata çatıb. **BANKLARIN KREDİTLƏRDƏN GƏLİRLƏRİ AZALIB**

şəkilə müştəriyə geri qaytarılacaq.

Lombard kreditinin şərtləri: Maksimal məbləğ: 10 000 AZN illik faiz dərəcəsi: 22-26% Kreditin müddəti: 36 ayadək Xatırladaq ki, AtaBank-in digər çox sərfləri Ekspres, Klassik və Avtomobil kredit məhsulları da mövcuddur. Ən əsası isə AtaBank-in müştəriləri dünyanın istənilən yerində kredit kartlarından istifadə edə bilərlər. 1993-cü ildən fəaliyyət göstərən "AtaBank" ASC 100% yerli kapitala malik, qabaqcıl texnologiyalı universal Azərbaycan bankıdır. Bank Bakıda və ölkənin müxtəlif regionlarında 31 filial və şöbəsi vasitəsilə korporativ və fərdi müştərilərə tam xidmətlər spektrini təqdim edir.

## Bank sektoru fəaliyyətini canlandırmalıdır

Azərbaycan bank sektorunun cəmi aktivləri bu il yanvarın 1-nə 27 milyard 921 milyon manat təşkil edib. Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasının statistikasına görə, bu, ötən il yanvarın 1-i ilə müqayisədə 11,2% azdır.

Bankların aktivlərinin 35,3%-ni və yaxud 9 milyard 861,1 milyon manatın müştərilərə verilmiş xalis kreditlər təşkil edir. Son 1 ildə sektorun kredit portfeli 30,8% kiçilib. Həsəbat dövründə bankların cəmi öhdəlikləri 18% azalaraq 24 milyard 211,8 milyon manata düşüb, lakin depozit portfeli 2,95% artaraq 16 milyard 894,9 milyon manata çatıb. Bunun 7 milyard 542,5 milyon manatı fiziki şəxslərin, 9 milyard 352,4 milyon manatı isə hüquqi şəxslərin depozitləridir. 2017-ci ildə əhalinin əmanətləri 1,5%, şirkətlərin vəsaitləri isə 4,2% artıb. Ötən il bankların Azərbaycan Mərkəzi Bankı qarşısında öhdəlikləri isə 70,1% azalaraq 507,6 milyon manata düşüb. Bu müddətdə bank sektorunun cəmi kapitalı isə 94,3% artaraq 3 milyard 709,2 milyon manata çatıb. **BANKLARIN KREDİTLƏRDƏN GƏLİRLƏRİ AZALIB**

2017-ci ildə Azərbaycan banklarının faiz gəlirləri 1 milyard 775,2 milyon manat (2016-cı ilə müqayisədə 11% az), o cümlədən kreditlər üzrə faiz gəlirləri 1 milyard 282,7 milyon manat (24,6% az), faiz xərcləri 824,9 milyon manat (24,9% az), o cümlədən depozitlər üzrə faiz xərcləri 373,4 milyon manat (19,1% az), qeyri-faiz gəlirləri 938,5 milyon manat (2016-cı ildə zərər olub), qeyri-faiz xərcləri 980,6 milyon manat (1,8% az) təşkil edib. Son nəticədə ötən il bank sektorunun əməliyyat mənfəəti 908,2 milyon manat olub (əvvəlki ilə əməliyyat zərəri olub).

2017-ci ildə banklar aktivlər üzrə mümkün zərərlərin ödənilməsi üçün xüsusi ehtiyatların yaradılması məqsədilə 26,5 milyon manat qonaət ediblər (2016-cı ildə xüsusi ehtiyatlara pul ayrılmışdır), digər mənbələrdən illik müqayisədə 56,4% az - 4,1 milyon manat gəlir əldə ediblər, 29,9% çox - 55,2 milyon manat mənfəət vergisi ödəyiblər. Bununla da, sektorun illik xalis mənfəəti 883,6 milyon manat təşkil edib. Bunun 290,9 milyon manatı dekabrda əldə edilib. Xatırladaq ki,

banklar 2016-cı ili 1 milyard 667,6 milyon manat xalis zərərə başa vurmışdu. Bu il yanvarın 1-nə olan vəziyyətə görə, Azərbaycanda bank filiallarının sayı 509 olub. Bu, ötən il dekabrın 1-i ilə müqayisədə 38 vahid azdır. "Ötən ay bank filiallarının sayının kəskin azalması əsasında "Dəmir Bank"ın lisenziyasının geri çəkilməsi ilə bağlı olub", - deyə Palatadan bildirilib. Bu il yanvarın 1-nə olan vəziyyətə görə, Azərbaycanda bankomatların sayı 2 431 olub. "Ötən ay bankomatların sayının kəskin azalması əsasında "Dəmir Bank"ın lisenziyasının geri çəkilməsi ilə bağlı olub". Bu il yanvarın 1-nə olan vəziyyətə görə, Azərbaycanın yol infrastrukturunun modernləşdirilməsinə də zərurət yaranır. 2004-cü ildən başlayaraq uğurla icra olunan regionların sosial-iqtisadi inkişafına dair Dövlət Proqramları ilə paralel olaraq, ölkəmizdə avtomobil yollar şəbəkəsinin yenilənməsi prosesi gedir. Bu illər ərzində Azərbaycanın yol infrastrukturunun yenilənməsində, onun beynəlxalq standartlar səviyyəsinə yüksəldilməsində və tranzit imkanlarının artırılmasında ciddi

**Bioloji Təbabet**

**Əziz xanımlar!**

**Sizi 8 Mart Qadınlar Günü münasibətilə səmimi qalbdan təbrik edirik!**

**"Azəraqrartikinti" SC**

**Əziz və sevimli xanımlar, Sizi qarşıdan gələn 8 Mart bayramı münasibətilə təbrik edir, uzun ömür, cansağlığı, həyatınızda uğurlar arzu edirik!**

**SOCAR**

**Azneft İstehsalat Birliyi**

**Hörmətli xanımlar!**

**Sizi 8 Mart - Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə ürəkdən təbrik edir, hamınıza can sağlığı və işlərinizdə uğurlar arzulayırıq.**

**KİVDF** Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu tərəfindən maliyyələşdirilən "Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi" layihəsi çərçivəsində çap olunub.

## YOL İNFRASTRUKTURUNUN YÜKSƏK STANDARTLAR SƏVİYYƏSİNDƏ QURULMASI BÖLGƏLƏRİN İNKİŞAFINA GENİŞ İMKANLAR AÇIR

Hər bir ölkənin inkişaf səviyyəsinə şərtləndirən mühüm amillər arasında yollarda infrastrukturun vəziyyəti ön maddədə dayanır. Yol dövlətin iqtisadi inkişaf və sosial tərəqqi səviyyəsini müəyyən etməklə yanaşı, həm də mədəniyyətdir. Yol şəbəkəsi zəif olan ölkənin, digər göstəriciləri diqqəti cəlb edə bilməz. Yol burulub-ürülüb keçib getdiyi bütün ərazilərə, yaşayış məntəqələrinə, şəhər və qəsəbələrə bir coşu və qələbəlik gətirir. Abad, rahat və müasir yol təsərrüfatı olmadan digər iqtisadi və sosial infrastruktur tədbirlərini həyata keçirmək heç bir fayda verməz. Keçən əsrin 90-cu illərini yada salın. Yollarmız nə vəziyyətdə düşmüşdü. Bölgələrə gəlmək üçün qəribə, qısa məsafəni qət etməyə saatlarla vaxt sərf etmək lazım gəlirdi. Ulu öndər Heydər Əliyev bütün bunları görürdü və hesab edirdi ki, yol infrastrukturunu bərpa etmədən Azərbaycanın sürətli inkişafı mümkün deyildir. Cənab Prezident İlham Əliyev ulu öndərin ideya və baxışlarından güc alaraq bütün səhərlərdə, o cümlədən avtomobil yolları quruculuğu sahəsində ciddi tədbirlər görməyə başladı. Artıq 14 ildir ki, bu möhtəşəm quruculuq və yenidənqurma işləri davam etdirilir. Bu illər ərzində Azərbaycanın yol şəbəkəsi inanılmaz dərəcədə dəyişmiş, müasirləşmişdir. Lakin yol quruculuğu ələ bir sahədir ki, burada dayanmaq olmaz. Ölkə dinamiki inkişaf edir, yeni tələb və çağırışın fonunda yol infrastrukturunun modernləşdirilməsinə də zərurət yaranır. 2004-cü ildən başlayaraq uğurla icra olunan regionların sosial-iqtisadi inkişafına dair Dövlət Proqramları ilə paralel olaraq, ölkəmizdə avtomobil yollar şəbəkəsinin yenilənməsi prosesi gedir. Bu illər ərzində Azərbaycanın yol infrastrukturunun yenilənməsində, onun beynəlxalq standartlar səviyyəsinə yüksəldilməsində və tranzit imkanlarının artırılmasında ciddi

irəliləyişlər əldə olunmuşdur. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev 2017-ci ilin dekabr ayında imzaladığı fərmanla Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi yaradılmış, onun nizamnaməsi və strukturu təsdiq edilmişdir. Belə bir mükəmməl qurumun yaradılması ölkəmizdə yol quruculuğuna verilən böyük önəmdən irəli gəlir. 2017-ci ildə dövlət başçısının imzaladığı sərəncamlara uyğun olaraq, respublikamızın 34 rayonunda, 14 respublika əhəmiyyətli, 42 kəndərarası avtomobil yolları layihələri uğurla yekunlaşdırılıb. Bakı şəhərinin 10 qəsəbələrarası avtomobil yolu layihəsi, bir körpü və yeraltı keçidin tikintisi başa çatdırılıb. Bu mühüm layihələrin gerçəkləşməsi 2,1 milyon nəfər əhəlinin yaşadıqı 654 yaşayış məntəqəsini əhatə edir. Artıq 1341 kilometr uzunluğunda avtomobil yolları əhalinin ixtiyarına verilib. Regionlarda fəaliyyət göstərən sahibkarlıq subyektləri, kənd təsərrüfatı ilə məşğul olan insanlar meyvə-tərəvizi, pambığı, baramanı, tütünü, fındığı, çəltiyi, çay yarpağını, at və süd məhsullarını və onlarla digər kənd təsərrüfatı məhsullarını əziyyət çəkmədən, operativ şəkildə istədikləri ünvanə çatdırıla bilərlər.

Yol nəqliyyatı quruculuğundan danışarkən, qeyd etmək yerinə düşərdi ki, Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev təkcə 2017-ci il ərzində tikintisi başa çatmış layihələr də daxil olmaqla 36 dəfə avtomobil yolu və yol qovşağını açılmışdır. Xüsusən də göstəriləyi kimi, keçən il 1341 kilometr avtomobil yollarının tikintisi və yenidən qurulması həyata keçirilmişdir ki, bu da 2016-cı ilə müqayisədə 416 kilometr çoxdur. Son iki ildə yol təsərrüfatı ilə bağlı qəbul edilmiş dövlət proqramları çərçivəsində aparılan işlər mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Həmin tədbirlər nəticəsində bu gün ölkəmizdə birinci texniki dərəcəli avtomobil yolları 785,9 kilometr təşkil edir ki, bu

rəqəm 2015-ci ildə 481 kilometr olmuşdur. Son bir il ərzində ölkədə ümumi istifadədə olan avtomobil yollarında 14 yeni avtomobil körpüsü tikilmiş, 8 körpü təmir edilmişdir. Avtomobil yollarında 13 piyada keçidi tikilərək istismara verilmişdir. Bunlardan 10-u Bakı-Şamaxı-Yevlax avtomobil yolunda, 2-si Bakı-Quba-Rusiya Federasiyası dövlət sərhəddi avtomobil yolunda, biri isə Zaqatala şəhərində tikilmişdir. 2017-ci ilin əlamətdar və yaddaqalan hadisəsi isə iyun ayının

14-də Cabrayıl rayonunun Cocuq Mərcanlı kəndinə gedən, uzunluğu 8 kilometr olan yolun açılış mərasimində, qeyd etmək yerinə düşərdi ki, Azərbaycan Prezidenti Qarabağda gedən böyük qayıdış yolunun başlanğıc kimi fərəh hissi ilə qarşılanmışdır. Keçən il Bakı şəhərində 736,8 min əhalinin yaşadığı 28 yaşayış məntəqəsini birləşdirən, uzunluğu 96 kilometr olan 10 qəsəbələrarası avtomobil yolunun tikintisi və yenidən qurulması uğurla başa çatdırılmışdır. Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi daxilində investisiya hesabına həyata keçirilən layihələrin miqyasını və həcmi genişləndirmişdir. Hacıqabul-Bəhrəmtapa-Mincivan avtomobil yolunun 64 kilometrlik hissəsini yenidən qurub, 14870 perimetr ayrışdırıb quraşdırılmış və ya bərpa edilmiş, 714,2 min km həcmdə



14-də Cabrayıl rayonunun Cocuq Mərcanlı kəndinə gedən, uzunluğu 8 kilometr olan yolun açılış mərasimində, qeyd etmək yerinə düşərdi ki, Azərbaycan Prezidenti Qarabağda gedən böyük qayıdış yolunun başlanğıc kimi fərəh hissi ilə qarşılanmışdır. Keçən il Bakı şəhərində 736,8 min əhalinin yaşadığı 28 yaşayış məntəqəsini birləşdirən, uzunluğu 96 kilometr olan 10 qəsəbələrarası avtomobil yolunun tikintisi və yenidən qurulması uğurla başa çatdırılmışdır. Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi daxilində investisiya hesabına həyata keçirilən layihələrin miqyasını və həcmi genişləndirmişdir. Hacıqabul-Bəhrəmtapa-Mincivan avtomobil yolunun 64 kilometrlik hissəsini yenidən qurub, 14870 perimetr ayrışdırıb quraşdırılmış və ya bərpa edilmiş, 714,2 min km həcmdə

2018-ci ildə ölkəmizdə yol quruculuğu sahəsində ciddi işlərin görülməsi nəzərdə tutulur. Cari ildə Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi tərəfindən 2000 kilometr uzunluğunda yolların çəkiliş planlaşdırılıb. Bakı şəhərində uzunluğu 106,4 kilometr olan 11 layihənin, uzunluğu 1274 kilometr olan 52 kəndərarası layihənin, həmçinin respublika əhəmiyyətli avtomobil yollarının və xarici kredit hesabına maliyyələşdirilən digər layihələrin yerinə yetirilməsi nəzərdə tutulur. Bununla yanaşı, il ərzində Olimpiya stadionunun ərazisində inşa olunan tunel, müasir dizaynda 5 piyada keçidinin tikintisi, Ağ şəhər layihəsi, Ziya Bünyadov adına prospekti Balaxanı-Binəqədi sosesi ilə birləşdirən yeni avtomobil yolunun tikintisi, Şamaxı-Padər-Yolun davamı olaraq Padər-Sabirabad yolunun tikintisi, Rusiya Federasiyası ilə sərhəddə Samur çayı üzərində yeni körpünün tikintisi, Sumqayıt şəhərində iki prospekt və iki küçünün yenidən qurulması və s. işlərin görülməsi nəzərdə tutulur. Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi tərəfindən 2018-ci ildə ən az 2171 kilometr avtomobil yollarının tikintisi, yenidən qurulması və təmiri həyata keçiriləcəkdir. Bundan başqa, Bakı-Quba-Rusiya Federasiyası ilə dövlət sərhəddi yeni avtomobil yollarının tikintisi, Rusiya Federasiyası ilə sənaye sahələrində uzunluğu 243 kilometr təşkil edən

Ölət-Astara-İran İslam Respublikası dövlət sərhəddi avtomobil tunelünün tikintisi cari ilin sonuna qədər başa çatdırılacaqdır. 2017-ci ildə bölgələrin iqtisadiyyatında, ilk növbədə aqrar bölmənin dirçəlişində ciddi irəliləyişlər baş vermişdir. Yeni müəssisələr, müasir tipli aqroparklar, sənaye zonaları yaradılmış, ixrac yönümlü məhsulların, o cümlədən pambıqçılıq, tütünçülüyün, fındıqçılıqın, baramaçılığın inkişafında keyfiyyətə yeni mərhələ başlanmışdır. Keçən il pambıq istehsalı bir neçə dəfə artırılaraq 207 min tonu ötürüb keçmişdir. Bütün bu nailiyyətlərin qazanılmasında yol infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi, avtomobil yollar şəbəkəsinin genişləndirilməsi önəmli rol oynamışdır. Bu ilin fevral ayının 27-də cənab Prezident İlham Əliyev Mingəçevir şəhərində sənaye zəmanə qeyd etmişdir ki, Bəhrəmtapa-Mingəçevir avtomobil yolunun açılışını bu yolun üstündə yerləşən Bərdə, Yevlax, Ağcabədi, Goranboy rayonlarının, eləcə də bütün bölgələrin iqtisadi inkişafına böyük tökən verəcəkdir. Həm də əhalinin rahat gediş-gəlişini təmin edəcəkdir.

Azərbaycan bölgənin cəlbədicili tənzim mərkəzlərindən birinə çevrilir. Ölkəmizə təşrif buyuran turistlər, qonaqlar ən çox bölgələrimizə üz tuturlar. Hazırda turizmin yeni növləri - kənd turizmi, dağ turizmi, ekoturizmi, aqroturizmi inkişaf tapıb formalaşır. Bütün magistrallar və asan yolları yüksək standartlar səviyyəsində qurulub. Sonrakı mərhələdə kənd yollarının yenidən qurulmasına ciddi fikir verilməlidir. Xətin bir neçə il ərzində bu sahədə olan problemlər öz həllini tapacaq. Azərbaycan Qərblə Şərqi Avropa ilə Asiyana birləşdirən möhtəşəm nəqliyyat, kommunikasiya və logistika mərkəzinə çevriləcək, bölgədə yaşayın xalqlara, millətlərə sülh, barış və firavanlıq bəxş edəcəkdir.

Ölət-Astara-İran İslam Respublikası dövlət sərhəddi avtomobil tunelünün tikintisi cari ilin sonuna qədər başa çatdırılacaqdır. 2017-ci ildə bölgələrin iqtisadiyyatında, ilk növbədə aqrar bölmənin dirçəlişində ciddi irəliləyişlər baş vermişdir. Yeni müəssisələr, müasir tipli aqroparklar, sənaye zonaları yaradılmış, ixrac yönümlü məhsulların, o cümlədən pambıqçılıq, tütünçülüyün, fındıqçılıqın, baramaçılığın inkişafında keyfiyyətə yeni mərhələ başlanmışdır. Keçən il pambıq istehsalı bir neçə dəfə artırılaraq 207 min tonu ötürüb keçmişdir. Bütün bu nailiyyətlərin qazanılmasında yol infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi, avtomobil yollar şəbəkəsinin genişləndirilməsi önəmli rol oynamışdır. Bu ilin fevral ayının 27-də cənab Prezident İlham Əliyev Mingəçevir şəhərində sənaye zəmanə qeyd etmişdir ki, Bəhrəmtapa-Mingəçevir avtomobil yolunun açılışını bu yolun üstündə yerləşən Bərdə, Yevlax, Ağcabədi, Goranboy rayonlarının, eləcə də bütün bölgələrin iqtisadi inkişafına böyük tökən verəcəkdir. Həm də əhalinin rahat gediş-gəlişini təmin edəcəkdir.

Azərbaycan bölgənin cəlbədicili tənzim mərkəzlərindən birinə çevrilir. Ölkəmizə təşrif buyuran turistlər, qonaqlar ən çox bölgələrimizə üz tuturlar. Hazırda turizmin yeni növləri - kənd turizmi, dağ turizmi, ekoturizmi, aqroturizmi inkişaf tapıb formalaşır. Bütün magistrallar və asan yolları yüksək standartlar səviyyəsində qurulub. Sonrakı mərhələdə kənd yollarının yenidən qurulmasına ciddi fikir verilməlidir. Xətin bir neçə il ərzində bu sahədə olan problemlər öz həllini tapacaq. Azərbaycan Qərblə Şərqi Avropa ilə Asiyana birləşdirən möhtəşəm nəqliyyat, kommunikasiya və logistika mərkəzinə çevriləcək, bölgədə yaşayın xalqlara, millətlərə sülh, barış və firavanlıq bəxş edəcəkdir.

**Zülfü İLYASOV,**  
bölgə müdiri

## Azercell-dən abunəçilərinə 100 dəqiqə hədiyyə

Ölkənin lider mobil operatoru Azercell Telekom MMC yeni kampaniyaları ilə abunəçilərinin sevincirməyə davam edir. Martın 1-dən etibarən Azercell-in Eksklüziv mağazalarında istənilən aylıq internet paketlərdə, tarif paketlərdə (GencOL, Hədsiz, Hədsiz Zəng, Hədsiz Internet, Kombo, Biznes 200) qoşulan və yaxud istənilən telefon modeli və ya aksesuar əldə edən abunəçilərə şəbəkədəxili 100 dəqiqə danışıq



həcmi hədiyyə verəcəkdir. Qeyd edək ki, Azercell-in Eksklüziv mağazaları abunəçilərinin ixtiyarına verilib. Ən müasir imkanlarla təchiz olunan yeni Nordik konsepsiyasına

uyğunlaşan bu mağazalarda abunəçilər istədiyi məhsulu tədqiq və müqayisə edə, sınaqdan keçirə bilərlər. Eyni zamanda, abunəçilərin mobil texnologiyaları dastaklayan müxtəlif aksesuarları, cihazları, mobil telefonları kredit və nağd şəkildə əldə etmək imkanı qazanırlar. Azercell Telekom bayramlar ərafində abunəçilərinin bir-birindən sərfləri kampaniyalarla sevincirməkdə davam edəcək.

## Bakcell şirkəti ADA Universitetinin təşkil etdiyi 6-cı Karyera Sərgisində iştirak edib

Azərbaycanın İlk Mobil Operatoru və Aparıcı Mobil Internet Proвайderi Bakcell ADA Universitetinin təşkil etdiyi 6-cı Karyera Sərgisində iştirak edib. Hər il ənənəvi olaraq keçirilən bu tədbirin məqsədi Azərbaycanın gənc istedadlı tələbələrini və müxtəlif sahələrdə fəaliyyət göstərən müəssisələrin nümayəndələrini bir araya gətirmək, onlar arasında əlaqə yaratmaq və gənc kadrları potensial işəgötürənlərə daha yaxın etməkdir. Sərgidə ölkənin ən nüfuzlu şirkət və müəssisələri təmsil olunub və onlar ADA Universitetinin tələbə və məzunlarını müxtəlif karyera və təcrübə imkanları ilə tanış ediblər.



Ölkənin qeyri-neft sektorunun ən iri investorlarından olan Bakcell şirkəti Azərbaycan iqtisadiyyatının ən prioritet istiqamətləri arasında gənclərin məşğulluğunun inkişaf etdirilməsinə böyük töhfə verməkdədir. ADA-nun təşkil etdiyi 6-cı Karyera Sərgisində univer-

## "Uşaqların sağlamlığı naminə" sosial layihəyə başlanılıb

Mobil Qan Klinikasi uşaqları pulsuz müayinə edəcəkdir. 2018-ci il fevralın 27-də Azercell Telekom MMC və Respublika Müalicəvi Diagnostika Mərkəzi (RMDM) tərəfindən uşaqların sağlamlıqın qorunması istiqamətində birgə sosial layihəyə start verilib. Layihə çərçivəsində Hepatit B, C, C-reaktiv zülal, QİÇS kimi xəstəliklərin təyini edilməsi məqsədilə Azercell-in Mobil Klinikasında RMDM-in peşakar tibb heyəti tərəfindən "SOS Uşaq Kondroleri - Azərbaycan" Assosiasiyasında maskunlaşan uşaqlardan qan analizləri götürülmüş və müayinələrin cavabı Azercell Telekom MMC-nin şəbəkəsi ilə himayəçi valideynlərin mobil telefonlarına, eləcə də müəssisənin direktoruna təqdim edilib. Məlumatlar Azercell Telekom MMC tərəfindən avtomatlaşdırılmış texnologiyada tam məxfi olaraq arxivləşdirilib. Layihənin gələcəkdə daha geniş sosial qruplarda reallaşdırılması planlaşdırılır. Pilot xarakter daşıyan layihənin həyata keçirilməsində məqsəd uşaqların sağlamlığı sahəsində keyfiyyətli tibbi xidmətlər göstərmək və gələcəkdə yaranan bələdçilik xidmətlərini ertəmə aşkarlanması təmin etməklə uşaqları qorumaqdır.



Ölkənin qeyri-neft sektorunun ən iri investorlarından olan Bakcell şirkəti Azərbaycan iqtisadiyyatının ən prioritet istiqamətləri arasında gənclərin məşğulluğunun inkişaf etdirilməsinə böyük töhfə verməkdədir. ADA-nun təşkil etdiyi 6-cı Karyera Sərgisində univer-

## Azercell Qubada ikinci Eksklüziv mağazasını abunəçilərin ixtiyarına verdi

Azərbaycanın lider mobil operatoru Azercell Telekom yeni konsepsiyaya uyğun mağazalarını sayını paytaxt və regionlar boyu artırmaqda davam edir. Belə ki, Azercell 2. mart tarixində Qubada yeni konsepsiyaya uyğun artıq ikinci Eksklüziv mağazasını açılışını edib. Quba şəhəri, Qələbə küç. 12 ünvanında yerləşən bu mağazada ən müasir avadanlıqla təchiz olunaq yeni Nordik konsepsiyasına uyğun təşkil edilib. Mağazanın

xüsusi özəlliyi ofisdə açıq sahələrin mövcudluğu, servisliyin və seçim imkanlarının rahatlığıdır. Belə ki, burada abunəçilərin istədiyi məhsulu tədqiq və müqayisə edə, sınaqdan keçirə bilərlər. Düzgün seçim etməklə, xidmətləri qoşmaqda və digər məsələlərdə müştərilərə peşakar satıcılar dastak olur. Bu mağazada da "izahlı qaima" və "addan-ada" amaliyyətləri istisna olmaqla, digər müştəri xidmətləri mərkəz-

lərində təqdim olunan bütün amaliyyətlər icra olunur. Burada abunəçilərin mobil texnologiyaları dastaklayan müxtəlif aksesuarlar, cihazlar əldə edə, eyni zamanda, mobil telefonları kredit və nağd şəkildə ala bilərlər. Qeyd edək ki, Qubada fəaliyyət göstərəcək bu mağazada həftənin bütün günləri fasiləsiz olaraq səhər saat 9:00-dan axşam 19:00-a qədər abunəçilərin ixtiyarına verilir.



## Geofizika və Geologiya İdarəsi

Hörmətli xanımlar!

Sizi Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə ürəkdən təbrik edir, hər birinizə cansağlığı, səadət və müvəffəqiyyətlər arzulayırıq



## Bakıda 1-ci Beynəlxalq Françayzing Forumu

Martın 2-də Bakıda 1-ci Azərbaycan Beynəlxalq Françayzing Forumu öz işinə başlayıb. Azərbaycanda ilk dəfə olaraq keçirilən "Caspian Franchise Forum 2018" "Caspian Event Organizers" ("CEO") şirkətinin təqvimində yeni tədbirdir və bu forumun keçirilməsində məqsəd kiçik və orta biznes müəssisələrinə yeni fəaliyyət sahələrinin genişləndirilməsi və təşkilində köməklik göstərmək, eləcə də Azərbaycanda françayzingin inkişaf imkanlarını müzakirə etməkdir. "Caspian Franchise Forum 2018" bir sıra xarici brendləri, eləcə də françiza əldə etmək istəyən və işgüzar tərəfdaş axtarışında olan yerli sahibkarları, investisiya şirkətlərinin rəhbərlərini bir araya gətirir.

Forum iştirakçıları françayzing biznesinin yaradılması və ya inkişafı üçün konsepsiya və təkliflərini nümayiş etdirməklə yanaşı, "fast food" ("Non-on-o-Kabab" şirkəti, BƏƏ), uşaqlar üçün mal və xidmətlər ("Gulliver", "Button Blue" şirkətləri, Rusiya), IT texnologiyaları ("REISSWOLF" şirkəti, Almaniya), geyim istehsalı ("Kanzler" şirkəti, Almaniya) və restoran biznesi ("KillFish" şirkəti, Rusiya) kimi işgüzar istiqamətlər üzrə öz brend françizalarını təqdim ediblər. Forum Azərbaycanda İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi Fondu (AZPROMO) və Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyası (ASK) tərəfindən dəstəklənmişdir.

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri, akademik Ziyad Səmədzadə daxili işlər naziri, general-polkovnik Ramil Usubova anası **RƏNA XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri, akademik Ziyad Səmədzadə Mərkəzi Seçki Komissiyasının sədri Məzahir Pənahova **MAHİR PƏNAHOVUN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Təsisçi:  
Akademik Ziyad SƏMƏDZADƏ  
Baş redaktor:  
Aytən SƏMƏDZADƏ

ELMI-REDAKSIYA ŞURASI:  
Ziyad Səmədzadə, Aytən Səmədzadə, Akif Musayev, Qüdrət Kərimov, Elşən Hacızadə, Elşad Səmədzadə, Məhiş Əhmədov, Müşfiq Atakişiyev, Amil Məhərrəmov, Rüfət Quliyev, Mirqasım Vahabov, Süleyman Qasımov, Ədalət Muradov, Vahid Novruzov, Aydın Hüseynov, Rəsul Balayev, Cahangir Qocayev, Abbas Əliyev

Redaksiyanın ünvanı:  
Əliyev küçəsi, 7  
Redaksiya: 566 09 60  
Faks: 514 14 27  
Mühasibatlıq: 566 63 08

Dərc olunan materiallardakı fikirlər Azərbaycan dövlətinin mənafeyinə uyğun gəlməlidir. "İQTİSADİYYAT" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılmış və səhifələnməmiş, "Azərmedia" MMC mətbəəsində çap edilmişdir. Lisenziya: 022201; İndeks: 0355; Tiraj: 2500

## Novruz çillələri və çərşənbələri

Günəşin öz isti şüaları ilə torpağı oyaqtdığı, buzların əriyərək çayların suyunu qatışdığı, kol dibindən bənövşələrin baş qaldırdığı, quşların səsinin ətrafa yayıldığı bir zamanda təbiətdəki bahar əhval-ruhiyyəsini, bahar nəfəsini duymamaq qeyri-mümkündür. Bu canlılıq və oyanış yaddaşlardan süzülüb bu günümüzdə çatmış Novruzun gəlişindən xəbər verir. Günəş təqvim ilinin, adətən, mart ayının 20-22-dən başlanmasının və Novruz bayramının bu tarixə düşməsinin də öz elmi əsası vardır. Bu, daqiqə astronomik hadisə olan Günəşin dünyanın yarımkürəsindən Şimal yarımkürəsinə keçməsinə, gecə-gündüzün bərabərliyinə və yerin Şimal yarımkürəsində astronomik baharın girməsinə uyğun gəlir.

Novruz bayramına gedən yol öz başlanğıcını qışın çillələrindən götürür. Dekabr ayının 22-də qışın gəlməsi ilə başlayan 40 günlük Böyük çillədə baharın simvolu sayılan səməni göyörtmək və ondan halva bişirməklə yazın tez gəlməsi, bununla torpağın oyanması, əkilmiş məhsulun cücərib böyüməsi arzusu ifadə olunmuşdur.

Fevral ayının əvvəlindən başlayaraq iyirmi gün davam edən Kiçik çillə «qışın oğlan çağı» sayılır. Bu çillənin «Xıdır nəbi» adlanan birinci ongünlüyü isə, ümumiyyətlə, ilin ən sərt, çovğunlu, dondurucu dövrü sayılır və buna görə ona «yalquzaq zamanı» da deyilir. «Xıdır Nəbi» mərasimi Kiçik çillə-

nin onuncu günü icra olunur. Buğda qovrulub əl daşında üyüdüldür. Qaynadılmış yumurtalar daha çox günəşin və yazın simvolu sayılan sarı, qırmızı, yaşıl rənglərə boyanır. Kiçik çillənin qurtardığı vaxtdan yazın ilk gününə, yəni Novruz bayramına qədər olan çağ «Alaçalpo», «Ağlargoş», «Boz ay» və s. adlanır. Boz ay hər biri yeddi gündən ibarət cəmlələr adlanan dörd həftəyə - çilləbəcəyə bölünür. Etiqada görə, bu həftələ-



rin dördündə, eləcə də Kiçik çillənin üç çərşənbəsində təbiətdə və cəmiyyətdə canlanma, oyanma, dirilmə prosesi gedir. Dediymiz yeddi çərşənbədən üçü «oğru çərşənbə», «oğru buğ», «oğru üskü», dördü isə «doğru çərşənbə», «doğru buğ», «doğru üskü», «cəmlələr» adlanır. Novruz bayramına qədər, adətən, dörd çərşənbə qeyd edilir: - su çərşənbəsi; - od çərşənbəsi; - yel çərşənbəsi; - torpaq çərşənbəsi.

**Su çərşənbəsi**  
Məlumdur ki, istər qədim türk, istərsə də islami yaradılış haqqında görüşlərdə su ən dominant komponentdir. Hətta yaradılışdan əvvəl bütün varlığın yalnız sudan ibarət olması haqqında qədim türk mifi də mövcuddur. Ümumiyyətlə, dünyanın əksər xalqlarında su ilə bağlı miflərdə suyun od, torpaq, hava ilə bərabər yaradılışın əsas komponentlərindən olması daha qabarıqdır. Əslində, Novruz bayramının ilk çərşənbəsinin su adı ilə qeyd olunması insanın yaradılış prosesinin ilkin mərhələsinin qeyd olunmasıdır. Su çərşənbəsində xalq arasında bu gün də yaşadılan mərasimlər bu fikri təsdiq etməkdədir.

**Od çərşənbəsi**  
Novruz bayramı ərəfəsinə keçirilən ikinci çərşənbə od çərşənbəsidir. Lakin bu, heç də atəşpərəstliklə bağlı deyil. Qədim türk mifologiyasının özündə odla bağlı müxtəlif motivlər mövcud olmuşdur və Novruzdakı odla bağlı ritualar bu görüşlərlə bağlıdır. Əski türk inamına görə, od insanları ilk olaraq ağac koğuşunun dibindən əldə etmişdilər. Atəş türk xalqlarında müqəddəsliyi qoruyan varlıqlardan biridir. Əski düşüncəyə görə, atəş ocağı, ocaq da evi, soyun davamını təmsil edir. Atəş tanrısı atəşi və ocağı qoruyur. Atəşə su tökülməz, ona pis söz deyilməz. Həmçinin, od çərşənbəsində od-ocaq Günəşi təmsil edir.

### Bioloji Təbabət

xəstəliyi deyil,  
xəstəni müalicə edir!

**Niyə məhz Bioloji Təbabət ?**  
Bioloji Təbabət öz müalicə prinsipini xəstə orqanizmin biotenzimləyici imkanlarını səfərbər etməklə, süni-kimyəvi vasitələrdən istifadə etmədən xüsusi üsullar üzərində qurmuşdur.

**DIAGNOSTIKA**

- ☐ Qaranlıq sahəli mikroskopiya
- ☐ Rentgen
- ☐ USM
- ☐ Rəngli-doppler
- ☐ Endoskopiya
- ☐ EKG (elektrokardiografiya)
- ☐ Exo-KQ
- ☐ EEQ (elektroensefalografiya)
- ☐ Densitometriya
- ☐ KT (kompüter tomoqramma)
- ☐ Elektromiografiya
- ☐ BRT (biorezonans terapiya)

**TERAPİYA**

- ☐ Allergologiya
- ☐ Dermatologiya
- ☐ Endokrinologiya
- ☐ Kardiologiya
- ☐ Nevrologiya
- ☐ Gastroenterologiya
- ☐ Urologiya
- ☐ Andrologiya
- ☐ Oftalmologiya
- ☐ Vertebrologiya

**LABORATORİYA**

- ☐ Klinik analizlər
- ☐ Biokimyəvi analizlər
- ☐ Hormonların təyini
- ☐ İmmunoloji analizlər
- ☐ Mikrobioloji analizlər
- ☐ Onkomarkerlərin təyini
- ☐ PZR müayinələr
- ☐ Genetik analizlər (AFGEN laboratoriyası)

Ünvan: Bakı şəhəri, 3-cü mikr., Pığavəri küç., 110 (Cavadxan küç. 24), Məmar Əcəmi metrosunun yaxınlığında

f/biolojiktəbabət  
www.btk.az

(012)(050) 430 89 89  
(055)(070)